REDE DE NODOS E PLATAFORMA DE INNOVACION

A Rede de Nodos de Innovacion é unha ferramenta para facilitar e promover
a achega de ideas a Plataforma de Innovacion Sanitaria por parte dos
profesionais do Sistema Publico de Satde de Galicia.

A stia concepcién parte da necesidade de tecer unha rede flexible que permita
que os médicos, os profesionais de enfermeria e os xestores sanitarios actien
como intraemprendedores capaces de promover a mellora continua de
todo o sistema achegando ideas concretas.

Sete nodos. Cada unha das sete Areas Sanitarias do Sergas funciona como un
nodo de innovacion recollendo, xestionando e canalizando os inputs que
recibe dos seus profesionais e compartindoos co conxunto do sistema baixo
un modelo de gobernanza coordinado e aberto.

Nodo de
innovacion

Area Sanitaria Contacto

A Coruiae Cee |Jacobo Formigo |jacobo.formigo.couceiro@sergas.es

Couceiro

Lugo, AMarinae |Pilar Rodriguez |pilar.rodriguez.ledo@sergas.es

Monforte de Ledo

Lemos

Pontevedrae O | Modesto Martinez modesto.martinez.pillado@sergas.es
Salnés Pillado

Santiago de Javier Quiles del |javier.quiles.delrio@sergas.es
Compostelaeo |Rio

Barbanza

Ferrol José Lorenzo nodo.innovacion.ferrol@sergas.es

Munoz Iglesias

Ourense, Verin e o| Silvia Alvarez silvia.alvarez.paradelo@sergas.es

Barcode Paradelo

Valdeorras

Vigo Daniel Simén nodoinnovacion.vigo@sergas.es
Valero

Fundacién Teresade Jesis |teresa.cartelle.perez@sergas.es

Urxencias Cartelle Pérez

Sanitarias 061

(invitado)

Nodo central na Axencia Galegade |plataforma.innovacion@sergas.es

Coifecemento en Saude

Os nodos realizan tarefas de dinamizacion, formacion e promocién da
innovacion aberta entre os seus profesionais, 4 vez que lles prestan soporte
na xestion e o acceso ao financiamento unha vez que as suas ideas se
converten en proxectos.

A rede de Nodos de innovacion sanitaria regulase dende o ano 2025 polo
DECRETO 25/2025, do 7 de abril, polo que se crea a Rede de nodos de
innovacion sanitaria e se establece a stia composicion, organizacién e
funcioéns.
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